در وهله نخست، استنباطی که نمی توان از آن به عمل آورد، آن است که توجه به علوم ترجمه شده تضعیف شده بود، یا آن که در نتیجه چنان تضعیف علاقه و توجهی در شمار علما و دانشمندانی که قادر به ترجمه کردن از زبان یونانی بودند کاهش حاصل شده بود، بلکه کاملاً بر عکس، نزدیک به پایان قرن چهارم / دهم با تأسیس بیمارستان «عضدی» در بغداد (۳۷۲ ه ق / ۹۸۲ م) و با دانشمندان و علمای وابسته به آن، ما شاهد شکوفایی در فعالیت های علمی هستیم. نمونه های بیشماری این امر را به اندازه کافی روشن می کند که توجه و علاقه به ترجمه ها و علوم ترجمه شده در بغداد آل بویه نه فقط نسبت به دو قرن نخست خلافت عباسی کاهش پیدا نکرده بلکه به صورت بحث انگیزی افزایش نیز داشته است.